



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΤΕΤΑΡΤΗ

17

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15044

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Κατατεθηκε χθες στην Βουλη

ΤΟ "Ν.Σ." ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΓΑΜΟ

ΑΘΗΝΑ, 16.- Κατατέθηκε ψές στη Βουλή το Νομοσχέδιο "για την ιδίωση του πολιτικού γάμου".

Το πλήρες κείμενο του Νομοσχεδίου έχει ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 1ο
Τα άρθρα 1367-1370 και 1372 του Αστικού Κώδικα τροποποιούνται και γίνονται τα ακόλουθα:

ΑΡΘΡΟ 1367-ΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΓΑΜΟΥ. Ο γάμος τελείται είτε με τη σύγχρονη δηλωτική των δύο προσώπων που θέλουν να παντρευτούν, είτε συμφωνούν σ' αυτό (πολιτικός γάμος) είτε με ιερολογία από ιερέα της Ανατολικής Ορθόδοξης Εκκλησίας.

Η δήλωση γίνεται δημόσια και πανηγυρικά, μπροστά σε δύο μάρτυρες, προς το Δημάρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας του τόπου όπου τελείται ο γάμος ή προς το νόμιμο αναπληρωτή τους, που είναι υποχρεωμένοι να συντάξουν αμέσως

σχετική πράξη.

Οι προϋποθέσεις για την τέλεση της ιερολογίας και κάθε θέμα σχετικά μ' αυτήν, διέπονται από τους κανόνες της Ανατολικής Ορθόδοξης Εκκλησίας. Για την ιερολογία ο ιερέας είναι υποχρεωμένος να συντάξει αμέσως σχετική πράξη. Η τέλεση πολιτικού γάμου δεν εμποδίζει την ιερολογία του ίδιου γάμου κατά τη θρησκεία και το δόγμα του καθενός από τους συζύγους.

ΑΡΘΡΟ 1368-ΔΕΙΞΗ ΓΑΜΟΥ
Για να τελεστεί ο γάμος, ως πολιτικός είτε με ιερολογία της Ανατολικής Ορθόδοξης Εκκλησίας, απαιτείται άδεια του Δημάρχου ή του προέδρου της Κοινότητας της τελευταίας κατοικίας του καθενός από τα πρόσωπα που πρόκειται να παντρευτούν. Ο γάμος δεν είναι άκυρος, αν τελεστεί χωρίς

άδεια.

Ο γάμος, αν τελεστεί χωρίς άδεια, είναι άκυρος, αν τελεστεί χωρίς άδεια.

Οι ναυαγοί ήθελαν να τους σώσει μόνον ρωσικό πλοίο

ΧΑΛΙΦΑΣ (ΚΑΝΑΔΑΣ), 16.- Οι 37 άνδρες του πληρώματος σοβιετικού φορτηγού πλοίου που βυθίστηκαν στον Τρικυμμένο Ατλαντικό Ωκεανό αρήρηκαν σήμερα να επιβιβαστούν στις σωστικές λέμβους, προτιμώντας να περιμένουν την άφιξη άλλου σοβιετικού σκάφους.

Ο πλοίαρχος Τζάκ Λύντν της καναδικής ακτοφυλακής δήλωσε ότι το φορτηγό πλοίο "Μεκα-νική Ταρασώ" βυθίστηκε 65 ναυτικά μίλια από το σημείο όπου βυθίστηκε χθες, η πλωτή εξέδρα για την άντληση πετρελαίου, αφήνοντας 64 άνδρες αγνοούμενους και πιθανότατα νεκρούς.

Σε τηλεφωνική συνέντευξη με το Χαλίφας, ο εκπρόσωπος της ακτοφυλακής κ. Μαλκόλμ Μακλίν δήλωσε ότι «το φορτίο μετακινήθηκε πιθανόν λόγω της καταιγίδας» αναγκάζοντας έτσι το πλοίο να κλίνει περισσότερο από 45 μοίρες με αποτέλεσμα να πλημμυρίσουν νερό τα αμπάρια του.

Το σοβιετικό πλοίο αναμένονταν ότι θα έφτανε στην περιοχή, που βρίσκεται έξω από το σημείο βυθίστηκαν περίπου στις 3 μ.μ. ώρα Ελλάδος. Πρόσθεσε, ότι το φορτηγό βυθίστηκε αλλά θα επιπλέυσει «για λίγη ακόμη ώρα».

Νεώτερο τηλεγράφημα αναφέρει ότι το σοβιετικό σκάφος "Μεκατική Ταρασώ" βυθίστηκε σήμερα στον Ατλαντικό, 15 ναυτικοί πνίγηκαν ενώ άλλοι 18 αγνοούνται. Μόνον 4 επιζώντες σωθήκαν, δήλωσαν εκπρόσωποι της καναδικής υπηρεσίας αναζήτησης και διάσωσης.

ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ:

«Οι Εφάτες έχουν δυσμενή μεταχείριση στην ημερησια αποζημίωση»

ΑΘΗΝΑ, 16.- Κρίθηκε από τον Άρειο Πάγο (απόφαση 11/81, Β τμήμα) ότι οι Εφάτες έχουν δυσμενή μεταχείριση στην ημερησια αποζημίωση, όταν αποστέλλονται στο εξωτερικό για εκτέλεση υπηρεσίας ή μετακινούνται σε συγκρίσει με τους αντιστρατιωτικούς, υποστρατιωτικούς, συνταγματάρχες και ταγματάρχες.

Η δυσμενής αυτή μεταχείριση γίνεται γιατί ο νομοθέτης τους κατατάσσει σε άλλη κατηγορία για την αποζημίωση εκτός έδρας (στη Β κατηγορία τους στρατιωτικούς και στη Γ του Εφάτες).

Ο Άρειος Πάγος απεφάνθη ότι οι Εφάτες είναι άμεσα όργανα του κράτους και απολαμβάνουν λειτουργικές και προσωπικές ανεξαρτησίας, χωρίς να υποκείμεται στις οδηγίες ή τις εντολές των ανωτέρων τους. Υπόκεινται σε οδηγίες και εντολές των προϊστάμενων τους κατά την μετακίνησή τους.

Ουσίως ο υποθέσει λόγω μειζόνος σπουδαιότητας, παραβλέπηκε στην ολομέλεια του Αρείου Πάγου.

Απο χθες στις Η.Π.Α. ο κ. Παπούλιας

ΑΘΗΝΑ 16.- Ο υφυπουργός Εξωτερικών κ. Κ. Παπούλιας αναχώρησε χθες για τις ΗΠΑ με την ευκαιρία των εγκαίνιων της εκδόσεως για τον Μέγα Αλέξανδρο.

Στην Ουάσινγκτον ο Έλληνας υφυπουργός... τον οποίο το ταξίδι δεν έχει επίσημο χαρακτήρα... θα παραστεί σε δείψηση, η οποία θα πραγματοποιηθεί στην Ουάσινγκτον με την πρωτοβουλία της προέδρου της Δημοκρατίας.

Στην δεξίωση αυτή θα κληθούν οι Αμερικανοί βουλευτές και Γερουσιαστές που εφόρμησαν την Ελλάδα κατά το διάστημα της στρατιωτικής δικτατορίας και στο θέμα του Επιδόματος.

Επίσης θα κληθούν και Έλληνες...

Τι περιλαμβάνει κατ άρθρο Η χθεσινή συνεδρίαση του υπουργικού συμβουλίου

ΑΡΘΡΟ 1369-ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΓΑΜΟΥ

Πριν από την τέλεση του γάμου με οποιον τύπο κι αν αυτός πρόκειται να τελεστεί, πρέπει να γνωστοποιούνται με τοιχοκόλληση σχετικής αγγελίας στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα της κατοικίας του καθενός από τα πρόσωπα αυτών, το επάγγελμά τους, το όνομα των γονέων τους και ο τόπος όπου γεννήθηκαν, όπου κατοικούσαν τελευταία και όπου πρόκειται να τελεστεί ο γάμος. Αν ο γάμος δεν τελεστεί μέσα σε δέκα μήνες από τη γνωστοποίηση, η γνωστοποίηση πρέπει να επαναληφθεί.

Όταν τα πρόσωπα που πρόκειται να παντρευτούν κατοικούν σε μεγάλη πόλη, η γνωστοποίηση γίνεται με δημοσίευση σε ημερήσια εφημερίδα του τόπου της κατοικίας.

ΑΡΘΡΟ 1370
Η άδεια γάμου δίνεται υποχρεωτικά, αφού ερευνηθεί αν συντρέχουν οι νόμιμοι όροι για τον γάμο που πρόκειται να τελεστεί και αν έγινε η γνωστοποίηση. Αν υπάρχουν σπουδαίοι λόγοι, η γνωστοποίηση μπορεί να παραλειφθεί.

ΑΡΘΡΟ 1372-ΑΚΥΡΟΣ ΚΑΙ ΑΝΥΠΟΛΟΓΟΣ ΓΑΜΟΣ
Άκυρος είναι μόνο ο γάμος που έγινε κατά παράβαση των άρθρων 1350-1352, 1354, 1356-1357, 1359-1360 και 1362. Δεν είναι άκυρος ο γάμος, εφ' όσον έχει γίνει η δήλωση του άρθρου 1367, έστω κι αν έχουν παραλειφθεί οι άλλοι όροι της δήλωσης. Γάμος που έγινε χωρίς να τηρηθεί καθόλου ένας από τους τύπους που προσέδονται στο άρθρο 1367 είναι ανυπόστατος.

ΑΡΘΡΟ 1372-ΑΚΥΡΟΣ ΚΑΙ ΑΝΥΠΟΛΟΓΟΣ ΓΑΜΟΣ
Άκυρος είναι μόνο ο γάμος που έγινε κατά παράβαση των άρθρων 1350-1352, 1354, 1356-1357, 1359-1360 και 1362. Δεν είναι άκυρος ο γάμος, εφ' όσον έχει γίνει η δήλωση του άρθρου 1367, έστω κι αν έχουν παραλειφθεί οι άλλοι όροι της δήλωσης. Γάμος που έγινε χωρίς να τηρηθεί καθόλου ένας από τους τύπους που προσέδονται στο άρθρο 1367 είναι ανυπόστατος.

Η Γαλλία δεν επανέρχεται στο στρατιωτικό σκέλος του ΝΑΤΟ

ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗ, 16.- Η Γαλλία δεν θα επανέλθει στο στρατιωτικό σκέλος του ΝΑΤΟ, αλλά θα εκπληρώσει τις υποχρεώσεις της στην Ατλαντική Συμμαχία, δηλώνει σήμερα ο υπουργός Άμυνας της Γαλλίας, κ. Ζακλ Ερνέ, σε συνέντευξη που δημοσίευσε η καθημερινή εφημερίδα "Φρανκ Φουρτ Ρουντσάου".

«Η Γαλλία, ως μέλος της Ατλαντικής Συμμαχίας παραμένει πιστή στα καθήκοντά της αλλά διαθέτει κυριαρχικά αυτονομία λήψης αποφάσεων και ένα περιθώριο ανεξαρτητήτων χειρισμών λόγω της πυρηνικής αποτρεπτικής δύναμής της», διακήρυξε ο υπουργός.

Ο κ. Ερνέ επιβεβαίωσε ότι εύχεται να επανδραστηριοποιηθεί το επόμενο εν όψει της ισπανικής εντάξεως. Σχετικά δεν επρόκειτο να ληφθεί απόφαση αλλά να ενημερωθούν τα κράτη-μέλη με τα ειδικά θέματα των κανονισμών και να ανταλλάγουν απόψεις.

Όπως δήλωσε ο υπουργός Γεωργίας κ. Σημίτης, μετά το τέλος της συνόδου η ελληνική πλευρά υποστήριξε ότι χρειάζεται να γίνει μια περισσότερη μελέτη και να εξετασθούν ρυθμίσεις και μέτρα που πρέπει να προτείνει η Ευρωπαϊκή Επιτροπή και για άλλες ανάγκες των μεσογειακών προϊόντων π.χ. εξαγωγές εισαγωγές.

Εξ άλλου, πρότεινε να γίνει, όπως είχε αρχικά προληφθεί με πρόθεση πρόταση για τα προβλήματα της μεσογειακής λεκάνης γενικότερα.

Στην Σ. Αραβία κλήθηκε ο κ. Χαράλαμπος

ΑΘΗΝΑ, 16.- Άγνωστος παρουσιάστηκε ως εισαγγελέας Εφετών στους Ελευθ. Δ. Κωνσταντινίδη, ιδιοκτήτη Ουζέρι και Ν. Χρ. Κουρτάκα, έμπορο επιπλών στην Καλονόρεα, και στο πρώτο του μαγαζί έγινε κι έτρωγε χωρίς να πληρώσει, ενώ από τον δεύτερο αγόρασε με συναλλαγματική μια κρεβάτο-κάμαρα, αξίας 350.000 δρχ.

Η αξία των ποτών ανέρχεται σε 12.000 δρχ. Ο δράστης εξαφανίστηκε.

Δεν ήταν εισαγγελέας

ΑΘΗΝΑ, 16.- Άγνωστος παρουσιάστηκε ως εισαγγελέας Εφετών στους Ελευθ. Δ. Κωνσταντινίδη, ιδιοκτήτη Ουζέρι και Ν. Χρ. Κουρτάκα, έμπορο επιπλών στην Καλονόρεα, και στο πρώτο του μαγαζί έγινε κι έτρωγε χωρίς να πληρώσει, ενώ από τον δεύτερο αγόρασε με συναλλαγματική μια κρεβάτο-κάμαρα, αξίας 350.000 δρχ.

Η αξία των ποτών ανέρχεται σε 12.000 δρχ. Ο δράστης εξαφανίστηκε.

Δεν ήταν εισαγγελέας

ΑΘΗΝΑ, 16.- Άγνωστος παρουσιάστηκε ως εισαγγελέας Εφετών στους Ελευθ. Δ. Κωνσταντινίδη, ιδιοκτήτη Ουζέρι και Ν. Χρ. Κουρτάκα, έμπορο επιπλών στην Καλονόρεα, και στο πρώτο του μαγαζί έγινε κι έτρωγε χωρίς να πληρώσει, ενώ από τον δεύτερο αγόρασε με συναλλαγματική μια κρεβάτο-κάμαρα, αξίας 350.000 δρχ.

Η αξία των ποτών ανέρχεται σε 12.000 δρχ. Ο δράστης εξαφανίστηκε.

Τα άρθρα 1353, 1355, 1358, 1361, 1363, 1364, 1366 και 1371 του Αστικού Κώδικα καταργούνται.

ΑΡΘΡΟ 4ο
1. Η παρ. 1 του αρθρ. 29 του Νόμου 344/1976 «περί ληξιαρχικών πράξεων» τροποποιείται και γίνεται η ακόλουθη:

«Ο Γάμος δηλώνεται στον ληξιαρχό του τόπου της τέλεσης του μέσα σε σαράντα μέρες από την τέλεση του με την προσαγωγή αντιγράφου της πράξης που συνετέλεσε για την τέλεση ο Δήμαρχος ή ο πρόεδρος της Κοινότητας, ή ο ιερέας που ευλόγησε το γάμο.

Αντίγραφο της πράξης αυτής είναι υποχρεωμένοι να στείλουν στο ληξιαρχό, μέσα στην ίδια προθεσμία, ο Δήμαρχος, ή ο πρόεδρος της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

Τα άρθρα 1353, 1355, 1358, 1361, 1363, 1364, 1366 και 1371 του Αστικού Κώδικα καταργούνται.

ΑΡΘΡΟ 4ο
1. Η παρ. 1 του αρθρ. 29 του Νόμου 344/1976 «περί ληξιαρχικών πράξεων» τροποποιείται και γίνεται η ακόλουθη:

«Ο Γάμος δηλώνεται στον ληξιαρχό του τόπου της τέλεσης του μέσα σε σαράντα μέρες από την τέλεση του με την προσαγωγή αντιγράφου της πράξης που συνετέλεσε για την τέλεση ο Δήμαρχος ή ο πρόεδρος της Κοινότητας, ή ο ιερέας που ευλόγησε το γάμο.

Αντίγραφο της πράξης αυτής είναι υποχρεωμένοι να στείλουν στο ληξιαρχό, μέσα στην ίδια προθεσμία, ο Δήμαρχος, ή ο πρόεδρος της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

Τα άρθρα 1353, 1355, 1358, 1361, 1363, 1364, 1366 και 1371 του Αστικού Κώδικα καταργούνται.

ΑΡΘΡΟ 4ο
1. Η παρ. 1 του αρθρ. 29 του Νόμου 344/1976 «περί ληξιαρχικών πράξεων» τροποποιείται και γίνεται η ακόλουθη:

«Ο Γάμος δηλώνεται στον ληξιαρχό του τόπου της τέλεσης του μέσα σε σαράντα μέρες από την τέλεση του με την προσαγωγή αντιγράφου της πράξης που συνετέλεσε για την τέλεση ο Δήμαρχος ή ο πρόεδρος της Κοινότητας, ή ο ιερέας που ευλόγησε το γάμο.

Αντίγραφο της πράξης αυτής είναι υποχρεωμένοι να στείλουν στο ληξιαρχό, μέσα στην ίδια προθεσμία, ο Δήμαρχος, ή ο πρόεδρος της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/τν Δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας που δεχθηκε τη δήλωση για την τέλεση του γάμου ή τον ιερέα που τον ευλόγησε».

2. Ο αριθμός Δ του αρθρ. 31 του ίδιου νόμου τροποποιείται και γίνεται ο ακόλουθος: «Δ/

ΟΠΟΡ

ΑΘΗΝΑΙ 16—Ο προπονητής του Ολυμπιακού κ. Αλέκτας Παναγιώτης, δεν πήρε χθες στην προπόνηση της ομάδας του και οι «Ερυθρόλευκοι» γυμνάστηκαν υπό την επίβλεψη του κ. Θανάση Μπέμπη, ο οποίος, μάλιστα, δεν επέτρεψε να προπονηθεί ο Τάκης Νικολαΐδης παρά το γεγονός ότι το ζήτησε ο ίδιος.

—Ο Σοβιετικός παγκόσμιος ρεκόρμαν της κολύμβησης Βλαντίμιρ Σαλνίκωφ, ο οποίος κατέχει τώρα το παγκόσμιο ρεκόρ στα 1.500 μέτρα με 14.59 και 7 εκατοστά και την Κυριακή έκανε παγκόσμιο ρεκόρ στα 800 μέτρα με 7.52 και 3 εκατοστά, σε συνέντευξη του προς το «Τάς» ανέφερε ότι ο στόχος του είναι να σπάσει φέτος στα 1.500 μέτρα το φράγμα των 14 κί 45'.

—Ο Πορτογάλος δρομέας Φερνάντο Μαγιέντε, που κατέχει το ευρωπαϊκό ρεκόρ στα 10 χλμ με 27.21 και 7 δεκάτα και ετοιμάζεται για τους αγώνες του ευρωπαϊκού πρωταθλήματος που θα γίνουν στην Αθήνα, έχασε σε κόουρα ανώμαλου δρόμου 12 χλμ που έγινε στην Λισαβόνα από τον συμπατριώτη του Κάρλο Λομπές που έφερε 32 και 23. Ο Μαγιέντε τραυματίστηκε λίγο πριν από το τέλος του αγώνα στο πόδι και θα αποσυρθεί για πολύ καιρό από τις προπονήσεις.

—Η εθνική ποδοσφαιρική ομάδα της Αργεντινής ξεκίνησε την ετοιμασία της για τους τελικούς αγώνες του παγκόσμιου κυπέλλου, που θα αρχίσουν μετά από 148 μέρες στην Ισπανία χωρίς τους πέντε βασικούς παίκτες της Παρέλα, Φίλιπ, Κερπές, Ταραντίν και Ντίας. Οι πέντε διεθνείς τιμωρήθηκαν πριν από μερικές

μέρες με επίσημο αποκλεισμό από την ομάδα τους, γιατί αρνήθηκαν να αγωνισθούν στο φιλικό παιχνίδι της με την Πεναρρόλ του Μοντεβιδέο, επειδή ήθελαν όμοιο 60.000 δραχ. και η Ριβέρ τους έδινε μόνο 48.000 δραχ.

—Η ιταλική ομάδα βόλλευ Ρομπέρτ Ντρί Καπ, η οποία το Σάββατο στο Παρίσι θα αντιμετωπίσει, τον Ολυμπιακό για τα τελικά του κυπέλλου των πρωταθλητριών της Ευρώπης 1982, σε αγώνα της 13ης ημέρας του πρωταθλήματος της χώρας της, νίκησε μες 3-0 σετ την ομάδα Λάτς και προηγείται στη βαθμολογία αυτήτης.

—Το αμερικανικό τηλεοπτικό δίκτυο «Αϊν Μπι Εϊ» πλήρωσε 300 εκατομμύρια δραχ. και απέκτησε το δικαίωμα της αποκλειστικής μεταδόσεως των τελικών αγώνων των παγκοσμίου κυπέλλου 1982 στις Ηνωμένες Πολιτείες. Είναι η πρώτη φορά στην ιστορία των Ηνωμένων Πολιτειών, που αγώνες του παγκοσμίου κυπέλλου, θα μεταδοθούν ζωντανό στο Νέο Κόσμο.

Το νέο Δ.Σ. του ΕΑΝΚΙ

Την ερχόμενη δεκάδα αναλαμβάνει τα καθήκοντά του το νέο Δ.Σ. του ΕΑΝΚΙ που αποτελείται από τους παρακάτω:

- Ευαγγέλος Ευάγγελος πρόεδρος
- Ευάγγελος Ευάγγελος αντιπρόεδρος
- Παναγιώτης Αλεξίου γραμματέας
- Σταύρος Δημητρίου ταμίας
- Αδάμος Λεωνίδας έφορος
- Κυριάκος Γεωργίου μέλος
- Κωνσταντίνος Ευάγγελος μέλος

Επιτυχία σημείωσε η Γ.Σ. της Ε.Λ.Ε.Τ.Α.



Μεγάλη επιτυχία σημείωσε η τακτική Γενική Συνέλευση των μελών της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ (ΕΛ.Ε.Τ.Α.) που έγινε την Τετάρτη 10-2-82 στο Γιαννιόκειο Σαλόνι. Παραβρέθηκαν 72 μέλη της εταιρείας, που ιδρύθηκε πρόσφατα στην πόλη μας με σκοπό την προστασία και την υποστήριξη των συμφερόντων των Ι.Χ.δων.

ΣΤΑ ΠΙΑΝΝΙΝΑ Το ετησιο Συνεδριο της «Αδριατικής»

Από 15 έως 17 Φεβρουαρίου, πραγματοποιείται στην πόλη μας, στο ξενοδοχείο Ξενία, το Ετήσιο Συνέδριο Στελεχών της Ασφαλιστικής Εταιρείας Αδριατικής με συμμετοχή ασφαλιστών της από όλες τις πόλεις της Βορειοδυτικής Ελλάδας.

Η «Αδριατική» που συμπληρώνει εφέτος 143 χρόνια από τότε που εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα, το 1839, δεν μάς είναι άγνωστη. Το 1917 αποζημιώσε με 3.000.000 χρυσές δραχμές, δηλαδή περισσότερες από 1 δισεκατομμύριο σημερινές δραχμές τους ασφαλισμένους της που τα όπλα τους κάρκιν στην μεγάλη πυρκαϊά της Θεσσαλονίκης. Σήμερα η «Αδριατική» με ετήσιο τζίρο 800.000.000 δραχμών, διατηρεί την ηγετική θέση

ανάμεσα στις αλλοδαπές εταιρείες που εργάζονται στην Ελλάδα. Η «Αδριατική» που καλύπτει όλους τους κλάδους ασφαλιστικής, ειδικεύεται στον Κλάδο Ζωής και στον οποίο επίσης κατέχει την πρώτη θέση ανάμεσα στις αλλοδαπές ασφαλιστικές εταιρείες. Για την διασφάλιση των συμφερόντων των ασφαλισμένων της, η «Αδριατική» αγόρασε πρόσφατα χώρο 5.500 τετραγωνικών μέτρων στο μέγαρο της Λεωφ. Κηφισίας 124, στην Αθήνα, όπου θα εγκατασταθούν σε λίγες μέρες τα κεντρικά γραφεία της.

Πρόκειται για την μεγαλύτερη επένδυση μέχρι σήμερα ασφαλιστικής εταιρείας στην Ελλάδα, που θα φτάσει τα 300.000.000 δραχμές.

Η πολωνική κυβέρνηση δεν διαπραγματεύεται με τον Βαλέσα



ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 16—Η πολωνική κυβέρνηση δεν θα επιχειρήσει να διαπραγματευτεί με τον ηγέτη της Αλληλεγγύης, Λέχ Βαλέσα, όσο καιρό αυτός θα επιμένει να περισιτάσει από τους συμβούλους

Για ένα Μεσογειακό πρόγραμμα ανάπτυξης

ΠΡΟΣ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΤΤΕΡΙΝΓΚ

ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟ 16—Τις απόψεις τους πάνω στην έκθεση Πέτερνινγκ για ένα μεσογειακό πρόγραμμα ανάπτυξης—η συζήτηση επί της οποίας συνεχίστηκε στο ευρωπαϊκό κοινοβούλιο—ανέπτυξαν το πρωί οι Έλληνες ευρωβουλευτές. Ο αντιπρόεδρος του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου κ. Κ. Νικολάου μιλώντας, σχετικά, χαρακτήρισε πολύ γόνιμη την πρωτοβουλία του Γερμανού Χριστιανοδημοκράτη βουλευτή και τόνισε ότι—κατά την άποψη του ΠΑΣΟΚ—η πρόταση του ανταποκρίνεται στις πραγματικές ανάγκες και στην νέα αντίληψη για την αρμονική ανάπτυξη της οικονομικής δραστηριότητας στους κόλπους της ευρωπαϊκής Κοινότητας.

Ο κ. Νικολάου παρατήρησε ότι είναι πέρα για πέρα σωστή η βασική διαπίστωση του εισήγητή ότι η μείωση των περιφερειακών ανισοτήτων πρέπει να αποτελεί ένα από τους πρωταρχικούς στόχους της Κοινότητας. Την πληρότητα της έκθεσης Πέτερνινγκ εξέριε ο ευρωβουλευτής της «Νέας Δημοκρατίας» κ. Κ. Καλλίας, τονίζοντας ότι η ανάπτυξη των μεσογειακών περιοχών και η ενίσχυση των μεσογειακών προϊόντων μπορεί να γίνει.

—Με την ειδική προστασία της τιμής τους.

—Με ολοκληρωμένα αναπτυξιακά προγράμματα.

—Με την συμβολή των γεωργικών Συνεταιρισμών και την

επαγγελματική εκπαίδευση και μεταεκπαίδευση ιδίως των νέων.

—Και ιδιαίτερα με την ίδρυση ειδικού «ταμείου αναπτυξιακών μεσογειακών περιοχών».

Αφού επισήμανε τις εξαιρετικές ανάγκες της Ελλάδας για την περιφερειακή ανάπτυξη, ο κ. Καλλίας τάχθηκε υπέρ του σχεδίου ψηφίσματος, ενώ τις ανάγκες θέσεως της Ν.Δ. διατύπωσε και ο κ. Κ. Καλάριος.

Ουσιαστικές επιφυλάξεις στην έκθεση Πέτερνινγκ διατύπωσε

για λογαριασμό του ΚΚΕ ο κ. Αλ. Αλαβάνος.

Ο ομιλητής είπε ότι το πρόβλημα της περιφερειακής ανάπτυξης για τις μεσογειακές χώρες δεν είναι θεσμικό και δεν μπορεί να λυθεί με την ίδρυση ενός νέου μεσογειακού ταμείου. Ταμεία υπάρχουν ήδη και είναι προσηλωμένα στον χώρο της ανάπτυξης. Ο ευρωβουλευτής του ΚΚΕ κ. Α. Κύρκος υποστήριξε την έκθεση Πέτερνινγκ και τόνισε την ανάγκη ενίσχυσης των μικρομεσαίων επιχειρήσεων.

Ο εκπρόσωπος του ΚΚΕ—ε.μ. μετέφερε, εξ άλλου, την εντολή—όπως είπα—διαμαρτυρία του αγροτικού κόσμου της Ελλάδας, για τις τιμές που εισπράττει η επιτροπή και οι οποίες περιφέρονται στην μεγάλη απώλεια εισοδήματος στη διάρκεια των τριών τελευταίων χρόνων από ένα πληθωρισμό της τάξεως του 25% ετησίως—που έχει κυριολεκτικά γονατίσει τα μικρομεσαία νοικοκυριά.

Τέλος την υποστήριξη του προς την έκθεση Πέτερνινγκ εξέφρασε και ο ευρωβουλευτής του ΚΟΔΗ-ΣΟ κ. Γιάγκος Πετρατζόπουλος.

Τα βιομηχανικά σφαγεία Ηπείρου

Η Ανώνυμη Συν/κη Βιομηχανική Εταιρεία Επεξεργασίας και Εμπορίας Κρεάτων, Ηπείρου, απέστειλε στον υφυπουργό Γεωργίας κ. Μωραΐτη το παρακάτω υπόμνημα:

Κύριε Υπουργέ,

Προς καταποσίμω και ενήμερωση της γνώσεώς μας, σας γνωρίζουμε ότι: Πρό 4ετίας περίπου στον χώρο της ΗΠΕΙΡΟΥ και με σκοπό την ίδρυση Βιομηχανικών Σφαγείων, συνστήθη Α.Ε. Συνεταιριστική μορφή (ΣΒΕΚΗ) με έδρα την πόλη των Ιωαννίνων και ιδρυτικά Μέλη - Μετόχους της Ενώσεως Γεωργικών Συνεταιρισμών της περιοχής και την Κεντρική Ένωση Κτηνοτροφικών Συν/κών Οργανώσεων Ελλάδος - «Κτηνοτροφική».

Από τους συστάδες της ανωτέρω Α.Ε. και μέχρι σήμερα έχουν λάβει χώραν προς την κατεύθυνση της υλοποίησής του ανωτέρω σκοπού τα εξής:

α) Κατάθεση του εκ 10.000.000 δρχ. μετοχικού κεφαλαίου.

β) Συγκρότηση της Διοικήσεως της Α.Ε. σύμφωνα με τον Νόμο περί Α.Ε.

γ) Αγορά καταλλήλου οικοτόπου για την εγκατάσταση των αναγκαίων κτιρίων και μηχανολογικών εγκαταστάσεων. (Έγκριση αρμοδίας Επιτροπής Νομαρχίας Ιωαννίνων), και

δ) Ανάθεση από την Α.Ε. «ΣΒΕΚΗ» της τεχνικοοικονομικής μελέτης ιδρύσεως των Βιομηχανικών Σφαγείων σε ειδικό Σουηδικό Οίκο Ι.Β.Σ., ο οποίος οίκος και έχει παραδώσει την μελέτη πρότους και πλάνων.

Πέραν των ανωτέρω το Υπουργείο Γεωργίας, έτος 1980, ανέθεσε σε ειδικό Ουγγρικό Οίκο την μελέτη όλων των βιομηχανικών Σφαγείων της χώρας και μεταξύ αυτών και του βιομηχανικού Σφαγείου Ιωαννίνων (ΣΒΕΚΗ).

Κύριε Υπουργέ, είναι τοίς πάσι γνωστόν ότι ο Ηπειρωτικός χώρος μη επιδοχόμενος, λόγω της εδαφοποικιλίας του καταστάσεως, άλλη παραγωγική δραστηριότητα εκτός της κτηνοτροφίας, η οποία αποτελεί και την μοναδική, θα λέγαμε, παραγωγική δραστηριότητα των κατοίκων του και προκειμένου ο κόσμος αυτός να παραμείνει στον τόπο του και στο παραδοτικό αυτό επάγγελμα της κτηνοτροφίας και επειδή η ίδρυση Βιομηχανικών Σφαγείων θα τον ανακουφίσει και προστατεύσει από την εκμετάλλευση.

Παρακαλούμε, όπως δειτε το αίτημά μας και προτείνετε το Σφαγείο μας μεταξύ των πρώτων που είναι πρός ίδρυση Βιομηχανικών Σφαγείων και των κατά προτεραιότητα προγραμμάτων υλοποίησής.

2 τραυματίες σε τροχαίο

Χθες στις 2 το μεσημέρι, στην οδό Αγίας Μαρίνης Ι.Χ. φορτηγό αυτοκίνητο, με τα στοιχεία ΙΒ 8317 που οδηγούσε ο Άγγελος Σκάρας ετών 28, κάτοικος Ιωαννίνων έξευρε από τον δρόμο και κτύπησε σε προθήκη καταστήματος με αποτέλεσμα να τραυματισθούν ελαφρά ο οδηγός του αυτοκινήτου και ο Βασίλειος Ζήκος 22 ετών κάτοικος Ιωαννίνων.

Εταιρεία Πολιτιστικής Ανάπτυξης πόλεως Κονίτης

Καλούμε όλους τους Κονιτιώτες σε γενική συνέλευση της εταιρείας Κων/νου Κίττα και επί της οδού Χαρ. Τριkouπίου αρ. 32 σήμερα την 17ην Φεβρουαρίου και ώρα 7ην απογευματινή.

Εκ του Διοικητικού Συλλόγου

ΚΥΝΗΓΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΕΔΡΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ
Οδός 28ης Οκτωβρίου
Αρ.7 Τηλ. 25.839

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Ο Κυνηγητικός Σύλλογος Ιωαννίνων ανακοινώνει ότι ενδιαφέρεται για την αγορά ενός επιβατικού αυτοκινήτου τύπου τζιπ, βενζινοκίνητου ή πετρελαιοκίνητου.

Όσοι από τους αντιπροσώπους πωλησέως αυτοκινήτων διαθέτουν τζιπ και ενδιαφέρονται, παρακαλούνται να καταθέσουν προσφοράς στα γραφεία του Συλλόγου, μέχρι της 12ης ώρα της 3ης Μαρτίου 1982.

Οι προσφορές για να γίνουν δεκτές πρέπει να συνοδεύονται απαραίτητα από δελτίο προδιαγραφών του αυτοκινήτου.

Προσφορές που θα κατατεθούν στον Σύλλογο μετά την πιο πάνω προθεσμία δεν θα γίνουν δεκτές.

Ιωάννινα 16.2.1982

Από την Διοίκηση του Κυνηγητικού Συλλόγου

«Δεν ζητάμε ελεημοσύνες, ούτε φαγόνουμε για φιλόπονα ταμεία. Αυτό που επιδιώκουμε είναι να οικοδομήσουμε τις προϋποθέσεις για μία οικονομική ανάπτυξη ανεξάρτητη, σε όφελος του λαού. Και αυτό δεν γίνεται με «σχεδιασμό», όπως παρόμοιασε χθες την έκθεση του κ. Πέτερνινγκ. Αντικείμενα καθημερινής χρήσης τα θέματα του, αντικείμενα που τα συναντούμε σε κάθε μας κίνηση. Όλα δοσμένα δίχως τεχνολογία, πρόφορες ή περιτεχνες λύσεις αλλά με μία παλέτα γεμάτη βροσιά και φρεσκάδα. Από τους νέους ταλαντούχους ζωγράφους ο Κουκάς έχει σπουδάσει στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών με δασκάλο τους Μαυροδίν, Βοίλα και Κολέφα. Έχει δουλέψει για μεγάλο χρονικό διάστημα κοντά στον μεγάλο ζωγράφο Σπύρο Βασιλείου.

Έχει λάβει μέρος στη 12η και 13η Πανελλήνια Έκθεση καλώς και σε πολλές ομαδικές. Η κα' αυτή καλλιτεχνική του καριέρα αρχίζει με την πρώτη του

Ορκωμοσία νεοσυλλέκτων

Την Παρασκευή 19 Φεβρουαρίου στις 10.30 στο στρατιωτικό «Κατομήτορ» θα γίνει η ορκωμοσία των νεοσυλλέκτων οπλιτών 82 Α ΕΣΣΟ.

Νέος Γάλλος πρεσβευτής

ΑΘΗΝΑ, 16.—Τόν υπουργό Συγκοινωνιών κ. Ε. Γιαννόπουλο επισκέφθηκε σήμερα το πρωί εμβυστολόγος ο νέος πρεσβευτής της Γαλλίας στην Αθήνα κ. Φίλιπ Ραμπερόλ.

Την ευκαιρία της επίσκεψης ο κ. Γιαννόπουλος συζητήσε με τον κ. Ραμπερόλ θέματα, σχετικά με την συνεργασία μεταξύ της Ελλάδας και της Γαλλίας, στους τομείς των μεταφορών και επικοινωνιών.

Οι απόψεις των γιατρών για τον νόμο Δημόσιας Διοίκησης

Στόν υπουργό Κοινων. Υγείας και Ιατρικού Σύλλογος Ιωαννίνων απέστειλε το παρακάτω υπόμνημα:

Αξιότιμε Κύριε Υπουργέ,

Με την ψήφιση του Νόμου περί Δημόσιας Διοίκησης χιλιάδες γιατροί χάνουν τις θέσεις των με την πρόωγη λήξη της θητείας των.

Φυσικά χωρίς να είμαστε αντίθετοι στην προσπάθεια εξυγίανσης της Δημόσιας Διοίκησης δεν διαφεύγει της προσοχής μας, ότι χιλιάδες συνάδελφοι διακατέχονται από άγχος και αβεβαιότητα για το «τι μέλλει γενέσθαι» ως ότου ψηφιστούν οι νέοι νόμοι περί υγείας και καθαριότητας του Νοσοκομειακού γιατρού. Πολλοί από αυτούς συνέδεσαν την ιατρική των καριέρα και το μέλλον των με την προσφορά με ανανεώμενες θέσεις στα Νοσοκομεία.

Είπα σήμερα είναι ενδεχόμενο, καθώς δεν τούς δόθηκε η ευκαιρία απόκτησης ιδιωτικής πελατείας έτοιμας που να τους απορροφήσει ικανό ποσό για να ζήσουν, να βρεθούν αν τελικά απολέσουν τις θέσεις τους σε καταστάσεις πένιας.

Υποθέτουμε λοιπόν την παράκληση ως ότου θεσπισθούν και νομοθετηθούν τα μέτρα—περί υγείας και Νοσοκομειακού γιατρού—να ψηφισθεί με φροντίδα σας διάταξη διορθωτική σε ένα υπό, ψηφισθέν Νόμο που να παρατείνει το όριο της θητείας μέχρι της ψηφίσεως των προβλεπόμενων Νόμων.

Τούτο νομίζουμε είναι δίκαιο όταν τόσες εξαιρέσεις έγιναν για δικηγόρους μηχανικούς κ.λ.π.

Με την πεποίθησή ότι εάν γιατροί και ειδικά οι αντιλαμβανόμενοι την ορθότητα των προδιαβλεπθέντων θα θέλησαν να ικανοποιήσουν το αίτημά μας αυτό που σίγουρα είναι και αίτημα των χιλιάδων γιατρών, πλείστον των οποίων τις θέσεις των, λόγω ορίου ηλικίας, πλείστον προσόντων των νεότερων κ.λ.π. κ.λ.π.

Επίσης προς τόν Πανελλήνιο Ιατρικό Σύλλογο, ο Ιατρικός Σύλλογος Ιωαννίνων απέστειλε το

Συνεργασία Νομάρχη—Δημάρχου

Συνεργασία για θέματα ετοιμασίας των γιορτών της 69ης επετείου της απελευθέρωσης των Γιαννινών, είχαν χθες πρωί στην Νομαρχία, ο νομάρχης κ. Φωτοπούλας και ο Δήμαρχος κ. Γεωργιάδης.

ΕΚΑΝΑΩΣΕΙΣ

Εγκαινία στην αίθουσα τεχνης «Εποχή» αποψε το βράδυ

Μία ενδιαφέρουσα έκθεση εγκαινιάζεται σήμερα από τις 7—10 μ.μ. στην «ΕΠΟΧΗ».

Ο ζωγράφος Στέφανος Κουκάς παρουσιάζει τη δουλειά του για πρώτη φορά στην πόλη μας.

Αντικείμενα καθημερινής χρήσης τα θέματα του, αντικείμενα που τα συναντούμε σε κάθε μας κίνηση. Όλα δοσμένα δίχως τεχνολογία, πρόφορες ή περιτεχνες λύσεις αλλά με μία παλέτα γεμάτη βροσιά και φρεσκάδα. Από τους νέους ταλαντούχους ζωγράφους ο Κουκάς έχει σπουδάσει στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών με δασκάλο τους Μαυροδίν, Βοίλα και Κολέφα. Έχει δουλέψει για μεγάλο χρονικό διάστημα κοντά στον μεγάλο ζωγράφο Σπύρο Βασιλείου.

Έχει λάβει μέρος στη 12η και 13η Πανελλήνια Έκθεση καλώς και σε πολλές ομαδικές. Η κα' αυτή καλλιτεχνική του καριέρα αρχίζει με την πρώτη του

Παραστάσεις του Ο.Η.Θ. στην Αθήνα

ΑΘΗΝΑΙ 16.—Το έργο του Τούρκου Αζίζ Νεσίν «το Θείο του Ταύρου» το ημερησίως Θέατρο Ηπείρου δίνει τρεις παραστάσεις το Σάββατο και την Κυριακή στο Θέατρο «Λουκιανός», εκπαιδευτικό καλλιτεχνικό εκπαιδευτικό «Εκκέρση 82».

Το έργο θα παρουσιασθεί με μετάφραση του Ερμού Αργαίου, σε σκηνοθεσία της Ράϊας Μουζενίδου, με σκηνικά του Θανάση Τζάτσου. Την μουσική επιμέλεια έχουν οι κυρίες Ρ. Μουζενίδου,

Η εκδήλωση του Ο.Η.Θ. στο Παλλάδιο

Ο Οργανισμός Ηπειρωτικού Θεάτρου (Επιτροπή Εκδηλώσεων) πραγματοποιεί την Κυριακή 14 Φεβραρίου εκδήλωση στον κινηματογράφο «Παλλάδιο» με τη χοροδία του Πολιτιστικού Συλλόγου Άρτας «Ο Μακρυγιάννης».

Η εκδήλωση αυτή προσέκυψε στον κόσμο της πόλης μας στη συνάντηση της Μουσικής Παιδείας και της Πράξης.

Οι εκκεντρικές χορωδίες του «Μακρυγιάννη» η μικτή η ανδρική και η παιδική που αριθμούνται περί τα 150 άτομα εκτελούν έργα δημοτικά καθώς και διαφόρων μεγάλων συνθετών με αρκετή επιτυχία.

Τη διεύθυνση και την καλλιτεχνική επιμέλεια της συναυλίας είχε ο μέστρος κ. Βασίλης Μαϊδάσης και στο Πιάνο συνόδευσε η κ. Νίνα Μαϊδάση.

Ο χορός της ΓΕΝΟΠ—ΔΕΗ

Με επιτυχία έγινε την Κυριακή στο «Λιβαδίτικο» ο χορός της ΓΕΝΟΠ/ΔΕΗ. Παραβρέθηκαν πάνω από 400 άτομα σε ένα απασκάλιστο Ερπαιώνα, με πολύ κέφι. Η διοργάνωση ήταν άψογη από κάθε πλευρά, υπήρξε και λαχειοφόρος αγορά με πλούσια δώρα.

Συγκεκριμένα κατά την κλήρωση, ο αριθμός 327 κέρδισε με 500.000 δραχμές. Διόφορα άλλα δώρα κέρδισαν οι αριθμοί: 1107, 217, 1020, 935, 1013, 1075, 1019, 829, 836, 1007 και 137.

Οι τυχεροί, τα δώρα μπορούν να παραλάβουν από τα γραφεία της ΕΤΕ—ΔΕΗ κάθε Τετάρτη 7-9 μ.μ. (Πυρραϊέλα 10) 2ος όροφος.

Η Επιτροπή Ειρήνης

Συνέρχεται αύριο στις 8 το βράδυ στην αίθουσα του Ε.Β.Ε.Η. η συνόδος του Προεδρείου της Επιτροπής Ειρήνης του Νομού Ιωαννίνων

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΛΕΣΧΗ Ε.Η.Μ.

Η Κινηματογραφική Λέσχη της Εταιρείας Ηπειρωτικών Μελετών θα προβάλει την Πέμπτη και ώρα 8.30 μ.μ. στην αίθουσα του Πνευματικού Κέντρου την ταινία «ΣΗΜΑΔΙΑΚΟ ΟΝΕΙΡΟ» του Κωνσταντίνου Γερόπου.

ΣΥΝΤΟΜΑ..

Τρεις αγωνιστές, στο Μοναστηράκι, απειλήσαν με μαχαίρι τον Άγγλο Τσάρο. Ε. Μπουραβίλ, 20 ετών και του άρπαξαν 800 δολάρια.

.....

Άγνωστος διέρρηξε το κενό στημα ηλεκτρικών ειδών του Γ. Ζαφειρόπουλου, στην οδό Ηρώων Πολυτεχνείου 2, στην Αγία Παρασκευή, κι από το χρηματοκιβώτιο έκλεψε 520.000 δρχ., επίταξε 480.000 δρχ., γραμματίδα 2 εκατομμυρίων δρχ. και δύο ηλεκτρικές σκούπες.

Άγνωστος από το διαμέρισμα της Χρύσας Π. Πατσάου, στην οδό Πινδαρού 13, έκλεψε 30.000 δρχ. και κοσμήματα αξίας 736.000 δρχ.

Άγνωστος από το σπίτι του Ν. Π. Κουσιάνη, στην οδό Κεραυρού 8, έκλεψε κοσμήματα σημαντικής αξίας.

.....

Συνελήφθησαν 18 άτομα γιατί επιαιών ζάρια, σε λέσχη του Γ. Κατελάνου, στην οδό Συρού 13, κατασχέθηκαν 200.000 δρχ. Επίσης συνελήφθησαν άλλα 12 άτομα γιατί επιαιών «Θανάσι» σε δύο λέσχες όπου και κατασχέθηκαν 72.500 δρχ.

.....

Επίσης φυλάκι στο εργοστάσιο επεξεργασίας στρωμάτων του Αναστ. Β. Αναστασίου, στην οδό Θεών 277, στο Αγιάλαιο, που προήγαγε από σπινθηρομηχανήματα. Οι ζημιές ανέρχονται πάνω από 10 εκατομμύρια δραχμές.